[More information](#)

x

## PRÆFATIO.

habet Sophocles Philoct. 182. et tandem Euripides Hec. 421. In Philoctete aut mutato duarum vocularum ordine lege,  $\hat{\alpha}\acute{g}'\; o\acute{u}$ , aut dele particulam negantem. Sed illud, opinor, verius. Quanquam in hisce interrogandi formulis negantem particulam pro arbitrio vel addunt vel omittunt Tragici. *Œd.* T. 822.  $\hat{\alpha}\acute{g}'\;\hat{\epsilon}\phi\mu\nu\;\kappa\alpha\kappa\acute{o}s$ ;  $\hat{\alpha}\acute{g}'\;o\acute{u}\chi\acute{i}\;\pi\acute{a}s\;\hat{\alpha}\nu\alpha\gamma\nu\acute{o}s$ ;

In fragmento  $\nu\acute{o}\mu\mu\acute{o}\;\hat{\epsilon}\chi\acute{e}s$  quivis legendum viderit.

In choris et melicis systematibus, quæ librarii et editores pro arbitrio distribuunt, duas sum potissimum regulas secutus. Primo curavi, ut quodque carmen ad nota et lyricis poëtis usitata, si facile fieri posset, versuum genera redigeretur; deinde, ut eadem aut similis versuum species quam sæpissime recurreret. Hujus divisionis exemplum vide in hac fabula 931. 932. 935. Ejus generis versus plures in primo Ajacis Sophoclei choro reperiuntur. Optandum quidem erat, ut Strophæ Antistrophe ubique accurate responderet. Sed cum librarii in facillimis metrorum generibus toties et tam turpiter peccarint, quid in paullo reconditionibus fecisse putabimus, præsertim ubi ad metri difficultatem styli obscuritas accedat? Cautius igitur in hac parte me gessi, et quædam intacta reliqui, in quibus tamen errorem latere posse suspicatus sim. Hoc semel observandum est, nihil tam frequenter in librarios cadere, quam verborum ordinem immutare. Hunc errorem illi quidem, ubi animadverterunt, aliquando literis numericalibus indicant. Sed has notas ii, qui postea codi-

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

## PRÆFATIO.

xi

cem exscribunt, dum ad finem operis properant, sæpe negligunt. Tutissima proinde corrigendi ratio est, vocularum, si opus est, transpositio.

Licentiæ, quam in dialectis sibi permisere Tragici, fines accurate constituere perdifficile est; Ionismos tamen quosdam adhibuisse, sed parce et raro, extra controversiam est. Dixerunt utique ξένος et ξεῖνος, μόνος et μοῦνος, γύρατα et γούνατα, κόρος et κοῦρος, δορὶ et δουρὶ. Plures vero ex Homero invexit librariorum inscritia. Dialecti Doricæ, choris usitatissimæ, ratio paullo facilior est, nec tamen omnino certa. Nulli enim codices, ne optimi quidem, Doricas formas in melicis constanter retinent. Sed hanc regulam servandam putavi, ut eas, ubicunque vel unus modo non pessimæ notæ codex præberet, in textu reponerem. In plerisque enim MSS. ubi in contextus serie Dorica forma exstat, Attica vel communis suprascripta est. Hanc igitur scribas quoties alteri prætulisse credibile est?

Præter Aldi editionem, cujus lectiones plerasque memorandas putavi, utpote ex MSS. fere expressas, usus sum Barnesiana, Kingiana, Musgraviana, Brunciana, Beckiana. Kingius multa loca ex MSS. correxit, sed judicio parum acri, et de emendationibus suis lectorem raro certiorem facit. In re metrica multum se jactat, et Scholiastarum auctoritate, quæ nulla est, versus choricos disponit. Interdum ex conjectura mera eaque fallaci, textum interpolavit. Versum 416 post 414 posuit et 417 delevit. Hunc errorem Thomas Morellus, qui Kingii editionem re-

b 2

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

xii

## PREFATIO.

petivit, sustulit; sed ipse, ut fidem et judicium hominis agnoscas, codicum descriptionem, quam dede-  
rat Kingius, omisit; et v. 578 pro τοιάδ' ἀμφὶ σῆς λέγον, audacter, sed tacite, edidit τοῖος ἀμφὶ σῆς λόγος.  
Cum notam ad hunc locum scribebam, editionem tantum Morellianam præsto habebam. Immerito igitur Kingium culpavi, satis alioqui culpabilem. Lector benevolus errorem meum condonabit et corriget.  
Cum vero tot MSS. adhibuerit Kingius, editionem ejus, licet caute, consulere oportuit, ut eorum lectio-  
nes indagarem. In quo opere adjutus sum duobus codicibus conferendis, quibus ipse Kingius usus erat.  
Utriusque copiam Regiæ Societatis humanitate nac-  
tus sum. Horum alterum Kingius optimum Reg. Soc.  
codicem vocat. Verum is, quanquam non omnino  
inutilis, longe ab optimo distat, et valde recens est,  
utpote anno demum 1490 exaratus. Tres priores  
continet fabulas. Alter quoque totidem habet; sed  
initio et fine nunc mutilus est, et centum plus minus  
annis priori antiquior videtur. Criticam subinde  
exercere voluit scriba; varias enim lectiones nunc in  
margine, nunc inter versus aspersit, quas, quoties  
dignas judicavi quæ commemorarentur, cum lectore  
communicavi. Usus sum præterea MS. Harleiano  
5725, et ipso recenti. Hunc in Notis H voco, Kin-  
gii *optimum* scilicet K, alterum R. Verum omnes  
fere Codices parum ab antiquitate commendabiles  
sunt, et quo frequentius describuntur, eo gravius in-  
terpolantur.

Interpretandi et illustrandi labore, utilissimo sane,

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

PRÆFATIO.

xiii

supersedendum duxi, partim ne libellus in librum excresceret. Loca tantum quæ Latini imitati sunt, prout memoria suggessit, adscripsi. Raro sum interpretis munere functus, nisi ubi cum critici officio conjunctum esset. Sin autem in ulla re justo parcior visus fuero, in sequentibus fabulis, si quas posthac edidero, hoc vitium emendare annitar. Hoc enim monendus est lector, cæteras Euripidis fabulas ordine vulgato singulas mox prodituras, si modo hoc specimen reipublicæ literariæ non displicere intellexero. Si opus ad finem perduxero, addam observationes quasdam in varia Scenicorum Poëtarum metra.

P. S. Cum plures postea MSS. contulerim, eorum Index Argumentum sequetur.

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

## S U P P L E M E N T U M

AD

## P R A E F A T I O N E M.

SIC fere ante annos quinque præfatus sum, cum Hecubam Euripideam, velut editionis novæ specimen, ederem. Nuper vero, cum Viri doctissimi atque humanissimi, quibus Typographei nostri cura demandata est, dignam operam meam judicassent, quæ ex prælo inclytæ Academiæ nostræ exiret, hoc saltem facere enisus sum, ut hanc nimis fortasse benignam eorum opinionem non omnino fallerem. In notis igitur quædam addidi, aut mutavi ; nihil autem prorsus delevi. Quaecunque momenti alicujus esse putavi, seorsum imprimenda curabo, ut ii, qui priorem editionem possident, quam minimo pretio secundæ bona, si qua tamen bona insunt, sibi comparare possint. Quod in fine præfationis pollicitus sum, sed tempore non præstituto, partim hodie repræsentare conabor, ut scilicet de Scenicorum Græciæ Poëtarum metris quædam disserenda suscipiam. Hos vero cancellos mihi ipse circumdabo, ut ne extra iambicorum, trochaicorum, atque anapæstorum limites egrediar. Quod tamen priusquam facio, pauca quædam, quæ brevius dixi, paullo explicatius, si potero, tradam.

(A) *A vetustioribus MSS.* dixi ; quoniam circa

## SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM. xv

finem, ut arbitror, seculi decimi tertii, iota subscribere cœpere librarii, quod antea vel adscriptum erat, vel omissum. Duæ nempe erant Grammaticorum sectæ; hæc iota dativis et infinitivis addebat, illa omittebat. Sed in hoc omnes vetusti MSS. consen-tiunt, etiam ii qui constanter *μούση* et *δραῖν* retinent, ut *κάν*, *κάπειται* et similia litera ista semper careant.

(B) Nescio cur miretur quis, quod vocalem in *ᾳεὶ* communem esse statuerim, cum idem fiat in *ἰᾶμαι*, *ἰατρὸς*, *λίαν* et aliis. Gravem in re levi errorem ad-misit Valckenærius, cum ait, Diatrib. p. 65. loca omnia Euripidis, ubi priorem producit *λίαν*, facilli-mam medelam admittere. Imo ipse locus quem citas, Vir summe, nullam medelam admittit. Γύναι, τό, τε *λίαν καὶ φυλάσσεσθαι φθόνον*. Quam ex emen-datione addidisti, particula *τε*, (vel *γε*) si in MSS. omnibus reperiatur, ejicienda esset; quippe quæ nunquam secunda pedis trisyllabi syllaba esse possit. Dixit quidem Menander apud Stobæum CXVI. p. 475. Ἡμῶν τόγε φρονεῖν ἀσφαλέστερον ποιεῖ· dixit Phi-lemnon, ibid. CVIII. p. 455. Ἐν τῷ τό τε κακὸν εῦ φέ-ρειν καὶ τάγαθὸν· dixit Alexis apud Athenæum VI. p. 237. C. Νοεῖς τό, τε γένος καὶ τὸ, πρᾶγμα; καὶ μάλα (sic enim legendum). Sed ab hac licentia prorsus abs-tinuere veteres; semel tantum senarium ab ὥστε μετέχειν inchoavit Aristophanes Plut. 345. semel ab οὐτε γὰρ ὁ μισθὸς 410. sed et hæc rarissima sunt. Quod vero dixi de particulis *τε* et *γε*, neutram pos-se secundam pedis syllabam fieri, id de senario ac-cipe. Adde quod neutra in trochaico versu pedis

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

## xvi SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM.

trisyllabi prima esse potest. Sed ut ad ἀεὶ redeam, aptissimum ex MS. Etymologico apud Koën. ad Gregor. p. 160. locum citavit Hermannus\* Præf. p. 23. cujus ultima, ut insanabilia, prætereo ; priora proculdubio sic legenda ; Ἰστέον ὅτι τὸ φανάρι εἰσι τοῦ ἀεί· ἔστι γὰρ αἰεὶ καὶ αἰὲν καὶ αἰὲς ποιητικῶς καὶ ἀεὶ συνεσταλμένον [καὶ ἀεὶ ἐπεταμένον] καὶ ἀτί (ut recte Koënius) παρὰ τοῖς Αἰολεῦσι. Suidas. Ἀεί, τούτου ἡ φανάρι.

(C) Esto, ut τύπτεαι in τύπτῃ ac τύπτει pari jure contrahere potuerint Attici, utram contractionem putas prælaturos? Certe eam quæ modos diversos distingueret.

(D) Debueram fortasse χεῖν excipere, quod non minus quam ἐχεῖν in Scena Attica occurrit, etiam apud Comicos, quomodo, ut uno exemplo contentus sim, Hermippum Athenæi VIII. p. 344. D. Τοὺς μὲν ἄρεταλλους οἰκουργεῖν χεῖν, πέμπειν δὲ Νόθιππον ἐν ὅνται. Sic recte Aldi editio, male recentes ἐχεῖν. Quod ait Brunckius, quædam esse verba quibus solenne sit augmentum abjicere, verba ea quæ augmentum nunquam habuere, abjicere non possunt. Attici semper dicunt ἀνωγα, nunquam ἥνωγα, sed augmentum plusquam perfecto tempori reservant, CEd. C. 1598. Similis est ratio in καθεζόμην, καθήμην, καθεῦδον, quibus augmentum non præponunt Tragici, Comici pro arbitrio vel præponunt, vel abjiciunt. Erravit igitur Brunckius ad Æsch. Prom. 229. Soph.

\* Euripidis Hecuba. Gothofredi Hermanni ad eam et ad R. Porsoni Notas Animadversiones. 8vo. Lipsiae 1800.

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

## SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM. xvii

Œd. C. 1597. Duplex aliquando augmentum admissere ut in ἡνεσχόμην, ἀνεσχόμην, quorum utrumque Tragicis familiare; sed ἡνεχόμην, quod Sophocli, Aristophani, et Platonis obtrudere conatur Piersonus ad Mœrin p. 176, Brunckio assentiente, mera est barbaries. Aldus et membranæ ἡσχόμην, Scholia vetera ἡ-εχόμην. Codices quidam ἰσχόμην, satis recte, nisi rectius præberet Eustathius ἐσχόμην ad Il. E. p. 529, 18=400, 52. Nimirum, cum semel ἰσχόμην in ἡσχόμην, quod pro varia lectione præbet Eustathius, corruptum esset, inde provenere ista portenta, ηισχόμην, ηνσχόμην, et quid non? Aristophanis versus mendosus est. MSS. aut ἡνεσχόμεθα aut ἡνειχόμεθα habent, quamquam silent Brunckius et Invernizius, qui e Kusteri interpolatione ἡνεχόμεσθα retinent. In Platonis Charmide p. 162. D. HSt. ἡνέχετο memrum est editionis Francofurtanae typographi erratum qui simplicem χ literam pro nexu ς posuerit. Ceteræ enim omnes recte ἡνέσχετο.\*

(E) Cum de hac quæstione tot aliæ pendeant, visum est rem paullo altius repetere, et præcipuas versuum iambicorum, trochaicorum, et anapæsticorum leges semel memorare.

Senarius iambicus, sive trimeter, ut notum est, sex iambis, si priori nomine uteris, constat, tribus metris, sive dipodiis, id est, diiambis, si posteriori. Et hic est perfectus senarius, vel trimeter.

\* Sic παρέχετο pro παρέχετο eadem ed. in Tim. p. 1084. C.

## xviii SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM.

Soph. Aj. 5. Πάλαι κυνηγετοῦντα καὶ μετρούμενον.

Eurip. Hec. 14. ‘Τπεξέπεμψεν οὔτε γὰρ φέρειν ὄπλον.

Sed cum res esset immensi operis, et certe ab isto versuum genere, quod sermonem quotidianum quodammodo exprimere debebat, alienissima, puros scenarios scribere, duas licentias excogitabant Iambo-graphi ; priorem scilicet, ut spondeum in imparibus locis admitterent, alteram, ut pro iambo tribrachyn, utpote temporibus æqualem, substituerent : sed has licentias veteres isti Iamborum scriptores, Archilochum dico, Solonem, et Simonidem, parcus sibi indulgebant ; multo frequentius Tragici ; Comici denique, quibus propositum erat, non solum familiarem, sed etiam familiarissimum sermonem imitari, laxissimos aliquando numeros admittebant.

Tragici igitur, præter iambum et tribrachyn, quos cum paribus locis communes habebant, spondeum etiam in primo, tertio, et quinto usurpabant. Postea hunc spondeum in primo loco, prout res ferebat, vel in dactylum vel in anapæstum dissecabant, in tertio loco tantum in dactylum, in quinto neque in anapæstum neque in dactylum. Ac de dactylo quidem res adeo expedita et facilis est, ut vix tria exempla reperiantur, quæ huic regulæ obstare vel videantur. Euripidi quidem tribuunt Viri docti tanquam Hippolyti verba, a Zenobio, Diogeniano, Suida, et Apostolio in proverbiorum numerum relata,

SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM. xix

sed nusquam pro Euripideis citata, *'Ἀκαίρος εὗνοι'* οὐδὲν ἔχθρας διαφέρει. Et poterant esse verba Phædræ ad nutricem; Scholiastes enim ad Hippolytum ait; *καὶ ἔστιν ὁμοία τῇ παροιμίᾳ*, *Εὕνοι ἀκαίρος οὐδὲν διαλλάσσεις ἔχθρας*. Sed cujuscunque est, certe neque Euripidis est, neque Tragici cujusquam. Alter locus Euripidis inter fragmenta a Barnesio et Musgravio collocatus, exstat apud Stobæum CXVI. p. 477. Τηρεῖν μὲν ἐτέρους οἱ γέροντες δυνάμεθα, *'Ημεῖς δ' ἀπολάνειν ἦν ἔχοντιν, οἱ νέοι.* Quis vero nescit, quoties margo Stobæi in nominibus erret? Aut quis hæc esse Comici cujusdam verba dubitet? Versus solus, quem in fabulis integris superesse credo, occurrit Iph. A. 1632. *Χρὴ δέ σε, λαξοῦσαν τόνδε μόσχον νεαγενῆ.* Quanquam spurium esse hunc versum credo, non tamen de interpolatore ipso adeo male censeo, ut putem eum ita scripsisse. Legendum *εὐγενῆ* quivis viderit. Nemo autem a me postulabit, ut emendationes Virorum doctorum, quæ huic regulæ adversantur, refellam; satis enim superque se ipsæ refellunt. “Sed Comici hanc regulam sæpiissime violent.” Certe. Atque hæc ipsa res eam a Tragicis servari probabile reddit. Sed de Tragicorum et Comicorum versuum discrimine plura sum infra dicturus. Quod si dactylum, qui in prima et tertia sede non infrequens est, quinta semper exclusere Tragici, si etiam anapæstum in tertia sede vitarunt, consequens esse putabam, ut anapæstus e quinta semper exulare deberet. Potueram eadem opera loca omnia colligere et examinare; sed brevitati

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)

## xx SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM.

imprimis studebam; regulam igitur meam de tertio senarii pede stabilisse contentus, cetera lectoris industriæ et candori permiseram.

Unam tantummodo exceptionem notare neglexeram, quam nunc paucis attingam, de propriis scilicet nominibus. Sunt enim nomina quædam, qualia Ἀερόπη, Ἀντιγόνη, Ἰφιγένεια, Λαομέδων, quæ ex iambicis et trochaicis versibus omnino excludenda essent, nisi\* anapæsti aliquando admitterentur. Hanc igitur veniam Tragicis libenter cum auditores, tum lectors, concedebant, ut in quavis senarii sede, præter ultimam, anapæstum, ut in quavis trochaici sede, præter medium et ultimam, dactylum usurparent. Ac nullo sane discrimine et in impares et in pares senarii locos propria nomina inferunt, ut inde consequi putem, anapæstis in tertia et quarta sede, præterquam cum hac sola exceptione, temperasse. Si enim jure suo anapæstos ibi adhibere poterant, debebant ita distribuere, ut pares locos effugerent. Cetera nomina, in quibus occurrit anapæstus vel dactylus, cum non ineluctabili necessitate iis pedibus uti cogerentur, debebant quidem ita versibus intexere, ut anapæstus in diversos pedes dissecaretur.

Iph. A. 507. Αἰνῶ σε, Μενέ | λα' ὅτι παιδὰ γνάμην ἔμήν.

Or. 490. Ἐπεὶ γὰρ ἐξέπνευσεν Ἀγα | μέμνων βίου.

Ph. 1371. Ὡ τλῆμον οἶον τέρμον' Ιο | κάστη βίου.

\* Cum propter brevitatem, de Trochaico loquens, anapæstum dico, lector semper de duabus dactyli syllabis cum sequentis pedis longa conjunctis intelligat.

Cambridge University Press

978-1-108-01541-7 - Euripidou Hekabe, Orestes, Phoenissae kai Medea

Edited by Richard Porson

Frontmatter

[More information](#)SUPPLEMENTUM AD PRÆFATIONEM. xxi

Et hoc certe plerumque faciebant. Verum istam legem sibi servandam putabant, ut anapæstus in eadem voce totus contineretur. Mendosus igitur est

Iph. A. 1579. *"Ἐλεξέ δὲ ἦ Θηροντόν" Αρτεμις παῖ Διός.*  
E MSS. tribus Parisiensibus dedit Marklandus,

*"Ἐλεξέ δὲ Διὸς Αρτεμις Θηροντόνε.*

Musgravius, quod mirum est, vulgatam tacitus retinet.

Si me rogas, utra harum vera sit lectio, respondeo, neutra. Nec quicquam mea refert; quippe qui persuasus sim, totam eam scenam abusque versu 1541 spuriam esse, et a recentiori quodam, nescio quando, certe post Ælianii tempora suppositam. Non tamen ideo omnia contra sermonis indolem et contra metri leges peccata scriptori ipsi, sed quædam saltem librariis imputanda censeo. In hoc loco proculdubio dederat ille, *"Ἐλεξέ δὲ, ἦ Θηροντόν" Αρτεμις Διός·* et mox *Δέξαι τὸ θῦμα τοῦθ' ὅσιοι δωρούμεθα,* sed, qui sequitur, versus,

*Στρατός τ' Ἀχαιῶν Ἀγαμέμνων ἄναξ δ' ὥροῦ,*

vereor ne sit in ipsius PseudEuripidis cerebello natus. Marklando legendum videbatur, *Στρατός τ' Ἀχαιῶν κοινὸς, Ἀγαμέμνων τ' ἄναξ:* Ubi vero Tragici exercitum Græcorum hoc epitheto ornant? In hac ipsa scena, 1591. ait Marklandus. *Στρατία* quidem *κοινὴ* erat, *στρατὸς* non *κοινός.* Brunckius tamen ad